14° EST JANUA CÆLI.

IX
429
2

Qui respicit per fenestras illius, et in januis illius audiens. (Eccli. xiv. 24.) — Respicit græce est *παραώπων*, id est, qui studiose, intente, exserto capite, et quasi toto corpore incumbens, pronusque prospicit, uti dixit Jacob I, 23, ubi sic dicitur: *qui autem perspexerit* (græce, *ὁ δὲ παραώπων*) *in legem perfectam libertatis, et permanserit in ea, non auditor obliviosus factus, sed factor operis; hic beatus in facto suo erit.* Quibus verbis S. Jacobus alludit ad hunc Siracidis locum, eumque explicat, ac per *fenestras sapientiæ* intelligit legem Dei, ejus assidua auditio, lectio, meditatio, et exercitatio facit vere sapientem et beatum. Græca igitur hoc loco sic habent: *qui introspicit per fenestras ejus, et ad fores ejus auscultat; syrus: prospiciet ad eam ex fenestris, et ad portas ejus erit auscultans.*

Mystice, B. Virgo sicut est janua cœli, ita est et janua sapientiæ, eam omnibus se invocantibus reserans et pandens, uti *Prov. viii, 34*, jure ostendit noster Salazar.

15° IN MORTE INVOCATA SUCCURRIT.

Speciosa misericordia Dei in tempore tribulationis, etc. (Eccli. xxxv. 26.) — Quo major est tribulatio et humani auxilii desperatio, eo jucundior accidit Dei opitulatio, ac præsertim in hora mortis, cum jacitur alea æternitatis cœli vel gehennæ; tunc ergo Deus suis adest et succurrit, ac dæmones et tentationes propulsat, præsertim si invocetur Virgo Deipara; quam proinde Ecclesia quotidie ita nos salutare et precari docet:

X
228
2

« Sancta Mater Dei, ora pro nobis peccatoribus nunc et in hora mortis. Amen. »

16° EST DIANA CHRISTIANORUM, OB VARIAS ANALOGIAS.

Demetrius argentarius, faciens ædes argenteas Dianæ. (Act. xix. 24.) — Falsa et mendax fuit gentiliū Diana: Vera et verax christianorum Diana, est B. Virgo Maria, virgineis stipata choris, quæ in montana abiit ut baptismum eremi colam consecraret. Hæc enim et æterni patris filia, quæ lucem mundi peperit, ideoque maris stella in nocte hujus sæculi, cunctis fidelibus fulgens, monstrat iter in cœlum. Eadem est multimammia, quia nova Eva mater

XVII
358
1

viventium, lac suæ gratiæ et consolationis omnibus se invocantibus impertit.

Ipsa est enim *mulier amicta sole, et luna sub pedibus ejus, et in capite ejus corona stellarum duodecim*, Apoc. XII, 1. Quod enim in mundo est sol et luna sive Diana, hoc in Ecclesia est Christus et Maria.

Unde B. Virgo, hoc et ipso anno, vel proxime sequenti, quo Dianæ cultum et templum a Paulo everti cœpit, terras relinquens in cœlum abiit, ut inferius ostendam.